
192 193

Kapitola 30

„Takže on tě vzal do letadla a odletěl s tebou na přírodově-

deckou fakultu, aby ti ukázal univerzitní život, a tvoje od-

plata je…?“ Skye se mě snaží přimět k něčemu výjimečné-

mu pro náš další kariérní den, jenomže jak mám trumfnout 

tohle?

„No, vlastně má přijít zítra večer, protože moje máma 

má nějakou schůzi obchodníků…“ Nevím, jak tu myšlen-

ku dokončit, a tak sáhnu po šperkovnici ležící na polici. Po 

celém dřevěném víku jsou nalepené falešné perly a  je to 

dokonalý příklad toho, proč tomuhle krámku říkám Na-

prosté nesmysly.

Skye stojí zády ke mně a  pečlivě rovná staré knížky 

v knihovně. „Já to nechápu. Co je na tom za kariérní den? 

Chceš ho vzít na tu schůzi? Ukázat mu, jak se dohadují 

drobní obchodníci?“

„Ne.“ Odložím krabičku na šperky zpátky na místo. 

„Ne, ve skutečnosti si myslím, že máma na žádnou schůzi 

nejde. Myslím, že jde ven s nějakým chlapem. Že za mými 

zády někoho má.“

Skye se otočí a založí si ruce v bok. „Počkej. Takže chceš 

říct, že ty a tvoje máma obě někoho máte té druhé za zády?“ 

Zasměje se.

„Ne. Já s Xanderem nechodím.“ Zatím. Dokud nesebe-

ru odvahu, abych to mámě řekla. Dala jsem si na to týden.

Skye protočí panenky. „Vy dva jste ti nejzamilovanější 

ne-partneři, které jsem kdy viděla. Počkej chvilku.“ Vyrazí 

dozadu a  zavolá na Lydiu, majitelku obchodu. „Knížky 

jsou srovnané a cedule otočená. Mám ještě něco udělat?“

„Ne. Užij si večer. Uvidíme se zítra.“

Skye se mi zavěsí za loket, odvede mě ven zadními dveř-

mi a zamíříme zezadu do našeho obchodu s panenkami. 

„Kde je tvoje máma?“ zeptá se Skye a  ukáže na prázdné 

místo, kde obvykle parkujeme auto.

„Šla nakoupit, když jsme zavřely.“

„No nic, takže zpátky ke kariérnímu dni. Nechápu, co 

chceš s Xanderem dělat.“

„Já taky ne. Chtěla jsem mámu špehovat, ale vidím, že 

to není dobrý nápad.“

Skye se zachechtá.

Vyjdeme po schodech do bytu.

„Minulý týden jsem se bavila s Eddiem a říkal mi, že by 

nás naučil ty jeho slavné muffi  ny.“

Skye se zatváří kysele. „Proč?“

„Protože je Xander má rád. Vlastně má rád jídlo obec-

ně. Kamkoli vyrazíme, skončíme v nějaké jeho oblíbené re-

stauraci. Tak jsem si říkala, že by se mohl pobavit s Eddiem 

a popřemýšlet, jestli by ho nebavilo provozovat svou vlast-

ní restauraci.“


